
I

•
Управление по охране и использованию объектов животного

мира Республики Татарстан

ПРИКАЗ

2012 г.

Казань

Об установлении пропускной
способности В общедоступных
охотничьих утодьях в весенний
период охоты 2012 года

в целях организации охоты в общедоступных охотничьих угодьях на
территории Республики Татарстан в весенний период 2012 года, руководствуясь
нормами пропускной способности охотничьих угодий Республики Татарстан,
утвержденными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
24 декабря 2010 года NQ 1119 «Об утверждении норм допустимой добычи
охотничьих ресурсов, в отношении ~OTOPЫX не устанавливается лимит добычи,
и норм пропускной способности охотничьих угодий Республики Татарстан»
(с изменениями от 24 августа 2011 года), при к азы в а ю:

1. Установить пропускную способность в общедоступных охотничьих
угодьях в период весеннего сезона охоты 2012 года в разрезе муниципальных
районов Республики Татарстан согласно приложению.

2. Начальникам районных (межрайонных) отделов Управления:
разработать график выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов в

общедоступных охотничьих угодьях на подведомственных территориях;
обеспечить оповещение охотников о графике выдачи разрешений на

добычу охотничьих ресурсов в закреплённых муниципальных районах
Республики Татарстан;

до 12 апреля 2012 года предоставить в Управление документы,
предусмотренные в абзаце втором и третьем пункта 2 настоящего приказа.

3. Отделу лицензирования, государственного учёта, кадастра и
регулирования использования объектов животного мира обеспечить выдачу
разрешений в период весеннего сезона охоты 2012 года с 1О до 17 часов в
рабочие дни недели.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Начальника Управления Д.А. Иванов



Приложение
к приказу Управления по охране и
использованию объектов животного
мира Республики Татарстан
от.:?5 o~2~/2. 2012 г. NQ<:!f-(f

Пропускная способность в общедоступных охотничьих угодьях в период весеннего
сезона охоты 2012 года

Нормы пропускной Нормы пропускной Доля выдачи
способности способности разрешений

NQ Муниципальный охотничьих угодий охотничьих угодий районными
п/п район на водоплавающую на вальдшнепа (межрайонными)

дичь (охотников за 1 (охотников за 1 отделами
день охоты) день охоты) Управления (%)

1 Агрызский 49 52 90
2 Азнакаевский 1219 248 90
3 Аксубаевский 406 36 80
4 Алексеевский 301 38 50
5 Алькеевский 678 192 50
6 Альметьевский 335 218 90
7 Бавлинский 298 76 90
8 Бугульминский 229 ! 136 90
9 Елабужский 100 40 90
10 Заинский 378 178 80
11 Зеленодольский 483 114 50
12 Кайбицкий 163 56 50
13 Лаишевский 252 130 50
14 Лениногорский 216 110 90
15 Мамадьппский 110 О 80
16 Муслюмовский 150 40 90
17 Нижнекамский . 184 125 80
18 Нурлатский 1035 574 80
19 Рыбно-Слободский 200 О 80
20 Сармановский 806 60 90
21 Спасский 574 78 50
22 Тетюшский 410 83 80
23 Черемшанский 638 48 90
24 Чистопольский 873 71 50

Начальник отдела лицензирования,
государственного учёта, кадастра и регулирования
использования объектов животного мира


